

11 listopada 2007



## Obchody Święta Niepodległości w Kielcach

W obchodach najważniejszego polskiego święta narodowego w Kielcach uczestniczyli: Wicemarszałek Zdzisław Wrzałka, członek Zarządu Województwa Marcin Perz i poseł Marek Kwitek.

Narodowe Święto Niepodległości, jest najważniejszym polskim świętem narodowym, obchodzonym 11 listopada, na pamiątkę odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 roku.

<?xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

Mszą świętą odprawioną w kieleckiej bazylice katedralnej rozpoczęły się obchody 89 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

W uroczystościach rozpoczętych pieśnią "Gaude Mater Polonia" i hymnem państwowym, uczestniczyli Wicemarszałek Zdzisław Wrzałka oraz członek Zarządu Województwa Marcin Perz i poseł Marek Kwitek, a także kombatanci, poczty sztandarowe, parlamentarzyści oraz mieszkańcy Kielc i województwa.

Następnie wszyscy, przemaszerowali przez ulicę Sienkiewicza pod Pomnik Niepodległości przed kieleckim dworcem, gdzie zaplanowano główne uroczystości Święta Niepodległości.

Na czele pochodu pojechały bryczki. Pierwszą poprowadził naczelnik kieleckiej Straży Ogniowej Edward Karsch, a zasiadł w niej sam Józef Piłsudski. Pojechał pod „Bristol”, pod Teatr imienia Stefana Żeromskiego i na plac Artystów.

Wszędzie rozmawiali dawni kielczanie, a Komendant słuchał o czym mówią. Potem komendant posłuchał jak śpiewały kielczanki na moście na Silnicy, a gdy już był na rogu Żelaznej zaatakowali go Rosjanie. Pojawili się jednak strzelcy i Rosjan zwyciężyli.

Scenki teatralne na trasie przemarszu przygotowało Studio Teatralne Wojewódzkiego Domu Kultury, a scenariusz przygotował Lech Sulimierski, który wcielił się także w rolę Marszałka. Strzelało kieleckie Bractwo Artyleryjskie, a w pochodzie jechali ułani Kieleckiego Szwadronu Kawalerii.

Następnie pod Pomnikiem Niepodległości delegacje z udziałem władz państwowych, samorządowych i kombatantów złożyły wieńce i wiązanki kwiatów. Odbędzie się też defilada wojska, policji i straży pożarnej.

Na placu przy Wojewódzkim Domu Kultury zaprezentowano sprzęt wojskowy, a w siedzibie placówki odbył się koncert „WDK Miastu”.

